Dr. med. Kathrin Kimmig

Leiterin Brustzentrum Zirich Plus/Standort Limmattal
Leitende Arztin Frauenklinik

Facharztin fir Gyndkologie und Geburtshilfe

SPEZIALGEBIETE

Senologie

spitallimmattal

Allgemeine Gyndkologie

Behandlung bei unerfilltem Kinderwunsch

KLINISCHE WEITERBILDUNG

2019
2019
2018

2014 -

2015

Diploma of Senology (SGS)

Fahigkeitsnachweis Genetische Beratung/SAKK

Gastéarztin Europdisches Brustzentrum am Luisenkrankenhaus Disseldorf (Dr. Rezai)
mehrere Hospitationen in der Praxis Gyn- ART/Zirich und im Kinderwunschzentrum

Universitatsklinikum Heidelberg

AKADEMISCHE WEITERBILDUNG

2014
2009
2008

BERUFSERFAHRUNG
2022 -
2019 -
2019 -
2012 -
-2012
2009 -

2011

MITGLIEDSCHAFTEN

heute
heute
2021
2018

2011

Facharztin fir Gyndkologie und Geburtshilfe/Deutschland
Promotion, Universitat Heidelberg/Deutschland

Staatsexamen, Universitat Heidelberg/Deutschland

Leitende Arztin Frauenklinik, Spital Limmattal
Leiterin Brustzentrum, Spital Limmattal

Stv. Leitende Arztin Frauenklinik, Spital Limmattal
Oberarztin Frauenklinik, Spital Limmattal
Assistenzarztin Frauenklinik, Spital Limmattal

Assistenzdarztin Neue Frauenklinik Luzern

Deutsche Gesellschaft fir Senologie

SAKK
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